

# 総務企画常任委員会

令和6年6月13日（木）  
第3・第4委員会室

## （ 案 件 ）

### 1 今期定例会付託事件の審査

- (1) 議案第92号 専決処分の承認について  
(青森市市税条例の一部を改正する条例の制定について) 《税 務 部》  
【資料】01-01-01\_専決処分の承認について  
(青森市市税条例の一部を改正する条例の制定について)  
【資料】01-01-02\_青森市市税条例新旧対照表
- (2) 議案第95号 青森市市税条例の一部を改正する条例の制定について 《税 務 部》  
【資料】01-02-01\_青森市市税条例の一部を改正する条例の制定について  
【資料】01-02-02\_青森市市税条例新旧対照表
- (3) 議案第99号 青森市子ども医療費助成条例等の一部を改正する条例の  
制定について 《税 務 部》  
【資料】01-03-01\_青森市子ども医療費助成条例等の一部を改正する条例の  
制定について  
【資料】01-03-02\_青森市子ども医療費助成条例等新旧対照表
- (4) 議案第100号 青森市総合計画基本構想の策定について 《企 画 部》  
【資料】01-04\_青森市総合計画基本構想（案）【概要版】
- (5) 議案第101号 契約の締結について  
(青森市立造道小学校校舎改築工事) 《総 務 部》  
【資料】01-05\_契約の締結について（青森市立造道小学校校舎改築工事）
- (6) 議案第102号 契約の締結について  
(青森市立造道小学校校舎改築電気設備工事) 《総 務 部》  
【資料】01-06\_契約の締結について（青森市立造道小学校校舎改築電気設備工事）
- (7) 議案第103号 契約の締結について  
(青森市立造道小学校校舎改築空調設備工事) 《総 務 部》  
【資料】01-07\_契約の締結について（青森市立造道小学校校舎改築空調設備工事）

- (8) 議案第 104 号 契約の締結について  
(青森市立造道小学校校舎改築給排水衛生設備工事) 《総務部》  
【資料】 01-08\_契約の締結について (青森市立造道小学校校舎改築給排水衛生設備工事)
- (9) 議案第 105 号 契約の締結について (青森市清掃工場火災対策整備工事) 《総務部》  
【資料】 01-09\_契約の締結について (青森市清掃工場火災対策整備工事)
- (10) 議案第 107 号 青森県市町村総合事務組合の共同処理する事務の変更及び  
青森県市町村総合事務組合規約の変更について 《税務部》  
【資料】 01-10-01\_青森県市町村総合事務組合の共同処理する事務の変更及び  
青森県市町村総合事務組合規約の変更について  
【資料】 01-10-02\_青森県市町村総合事務組合規約新旧対照表

## 2 報告事項

- (1) 公正取引委員会による新型コロナウイルス感染症患者移送業務の  
入札参加業者等に対する排除措置命令等及び本市の対応について 《総務部》  
【資料】 02-01-01\_公正取引委員会による新型コロナウイルス感染症患者移送業務の  
入札参加業者等に対する排除措置命令等及び本市の対応について  
【資料】 02-01-02\_青森市が発注する新型コロナウイルス感染症患者移送業務の  
入札参加業者らに対する排除措置命令等について